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Az idei eseményen közel 200 
résztvevő - felnőtt és gyermek 
teljesítette sikeresen a távokat, 
melyek között két lehetőség 
közül választhattak a bringások: 
a teljes táv 46,8 km, míg a családi 
táv 22 km hosszú volt.

A Tát-Ebed Bike Tour új tér-
ségi kerékpáros maratonként 
mutatkozott be 2023-ban, és 
az első alkalom után gyorsan 
népszerűvé vált. A szervezők 
professzionális hozzáállása, 
valamint a több, mint 200 induló 
biztosította, hogy a rendezvény 
iránt 2024-ben is nagy legyen az 
érdeklődés. De miért éppen Tát-
Ebed lett az útvonal? Kik állnak 
az esemény mögött, és milyen 
eseményt terveznek őszre?

Tát-Ebed testvértelepülések. 
Mindkét település kiemelten 
fontosnak tartja a kerékpáros 
infrastruktúra fejlesztését, és a 
bringásbarát programok szer-
vezését. Ezért nem is volt kérdés, 
hogy az esemény összekapcsolja 
Tátot és Ebedet.

Egy kis múltidézés
A TÁT-EBED BIKE TOUR először 
2023 júliusában került megren-
dezésre a FOX SPORT TEAM 
Kerékpáros és Szabadidős Sport 
Egyesület szervezésében Hajdú 
Bálint és Farkas Tibor vezeté-
sével. A bringatúra nemcsak a 
sportolni vágyókat vonzotta, 
hanem a családok is szívesen 
teljesítették.

A rendezvényen a FOX SPORT 
TEAM tagjaival is találkozhat-
tak az érdeklődők, akik a terem-
kerékpározás (Spinning®) és 
egyéb kerékpáros, valamint 
futósport szakágak képviselő-
iként vettek részt az esemény 
szervezésében.

Útvonal és programok
A futamok rajtja a táti kultúrház 
előtt volt, ahol számos kiegészítő 
program is várta az érdeklődő-
ket. Például ki lehetett próbálni 
a spinnert, ami a Spinning® 
program sporteszköze. A ren-
dőrség standjánál a biztonsá-
gos közlekedéssel kapcsolatos 
KRESZ-tesztet is ki lehetett tölte-
ni. Volt továbbá egy szervizsátor 
is, ahol a túra előtt díjmentesen 
átvizsgálták a kerékpárokat, sőt, 
ingyenes defektjavításra, lég-
nyomás mérésre is sor került. 
Értékes tombola ajándékokat is 
kisorsoltak, melynek fődíját a 
főszponzor, a Kross biztosította.

A jövő
A 2024-es Tát-Ebed Bike Tour 
ismét sikeresnek bizonyult, ezért 
a 2025-ös folytatás sem marad el 
a szervezők ígérete szerint.

A következő eseményük a 
Night Ride éjszakai bringázás 
lesz október 4-én, mely már 5. 
éve töretlen sikert arat a helyi 
kerékpárosok körében.

Határon átívelő bringatúra
Idén is sikerrel zárult a Tát-Ebed Bike Tour

A 2024-es évben ismét nagy érdeklődés övezte a Tát-Ebed kerékpártúrát, 
amely tavaly debütált.

A lelkes kerékpárosok között volt 6 éves gyerek is, de 80 év feletti 
úriember is. A kerékpártúrán Turi Lajos polgármester is részt vett, 
aki 83 éves nagybácsikája kíséretében tekerte le a távot.
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Közvilágítás – Táton már 
mindenhol led fényfor-
rások világítanak
Településünkön teljeskörűen 
megvalósult a közvilágítási 
hálózat lámpatestek cseréje. A 
beruházás eredményeképpen 
az új LED-es fényforrások hasz-
nálatával jelentős energiameg-
takarítás érhető el. Az új LED-es 
lámpatestek éjszakai fényáram-
szabályozással üzemelnek, 
mely további megtakarítással 
jár. Este 22 óráig az armatúrák 
teljes fényárammal működnek. 
22-23 óra között a fényáram 
75%-ra, 23-04 óra között 50%-
ra csökken, míg 04-05 óra között 
75%-ra erősödik, 05 óra után a 
fényáram ismét maximális a 
reggeli kikapcsolásig. Előzetes 
számítások szerint a közvilágí-
tási rendszer energiafogyasztá-
sa 61%-kal fog csökkenni a saját 
büdzséből finanszírozott beru-
házás következtében.
A Bécsi úton a Pepco áruház 
előtt új közvilágítási oszlop 
állítását rendelte meg az önkor-
mányzat a terület megvilágí-
tásának javítása érdekében. 
Az új lámpaoszlopra három 
lámpatestet is felszereltek. A 
Zola Emil fasorban és a Kinizsi 
közben 5 db új armatúra került 
kiépítésre. Az Esztergomi úton 
az iparterület felé is további 10 
közvilágítási kandeláber terve-
zése folyik.

Útfelújítások – Madách 
és Babits utca
Felújításra került a Madách 
Imre utca, a Béke tér és Liszt 
Ferenc utca közötti szakaszán. 
A felújítás szükségességét az 
útburkolat kátyús volta, és az 
erősen változó, helyenként 6 
m-ről 4 m-re beszűkülő bur-
kolat forgalmi fennakadásokat 
okozott. A forgalom akadozá-
sa miatt sok lakossági panasz 
érkezett. A közel 200 fm hos�-
szúságú útszakasz felújítása, 
kiszélesítése mindkét oldalon 
történő szegélykő kiépítéssel 
valósult meg. 

A beruházás végpontjában 
található Madách Imre utca 
– Vak Bottyán utca – Béke tér 
csomópontjában számos közle-
kedési baleset történt az utóbbi 
időben. A csomópont bizton-
ságosabbá tétele érdekében a 
kereszteződésben forgalom-
csillapító elemet építtettünk 
be oly módon, hogy a burko-
latra térkő magasítás került. A 
változást újonnan kihelyezett 
közlekedési táblák is jelzik. 

A Babits Mihály utca – Török-
vész utca csomópontjában az 
útburkolat nagy mértékben 
töredezett, megsüllyedt és 
kátyús volt, akadályozta az ipari 
park ezen részét érintő jelentős 
mértékű forgalmat. A csomó-
pont 215 m2 területű részé-
nek felújítására, soron kívüli 

helyreállítására volt szükség. 
Ezen össz beruházás 40 M Ft-ba 
került, melyet saját költségve-
tésből finanszíroztunk.

Kultúrház energetikai 
korszerűsítése
A kultúrház alsó szintjén három 
darab nagy teljesítményű klí-
ma berendezést szereltek fel, 
melyek hűtő- ill. fűtő üzem-
módban is üzemelnek. A beru-
házás LEADER pályázati for-
rásból valósult meg.

Szelektív kuka átvétel 
lakosság részére
Akik az augusztus eleji alkal-
mak során nem tudták átvenni 
szelektív kukájukat, az edény-
zetek pótlólagos átvételére az 
NHSZ Esztergom, Kesztölci úti 

hulladékátrakó állomáson van 
lehetőség munkanapokon 8-14 
óra között.
Az átvételhez személyi igazol-
vány, lakcímkártya és a szerző-
dés meglétét igazoló számla/
csekk bemutatása szükséges. 
Társasházak részére egyelőre 
nincs szelektív kuka átadás.

KÖSZÖNET

Ehelyütt is megköszönöm a lakosságnak, hogy részt vettek a 
választásokon és bizalmat szavaztak a bejutott képviselők-
nek, mandátumhoz juttattak bennünket!

Köszönöm a drukkolást, az imákat. 
A kapott kritikákból a konzekvenciát levonjuk, az építő 

jellegűeket hasznosítjuk a következő időszakban.
A helyi választók saját közösségükről kívántak dönteni. 

Akaratuk szent és sérthetetlen!
Megtiszteltetésnek tartom, hogy Tát városát szolgálhatjuk!

TISZTELETTEL:
TURI LAJOS POLGÁRMESTER

–  Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K  –
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Többen keresték meg lapunkat 
a kerti hulladékok égetésével 
kapcsolatban. Utánajártunk 
a jelenleg érvényben levő 
szabályozásnak.

Településünkön az "6/2011. 
(II. 25.) önkormányzati ren-
delet az avar és kerti hulladé-
kok nyílttéri égetéséről" – van 
érvényben.

Röviden összefoglalva:
Az egészséges, kórokozóktól 

és kártevőktől mentes kerti hul-
ladékot elsősorban hasznosíta-
ni kell (komposztálás).

Amennyiben a komposztálás 
nem jöhet szóba, kérjük – a ren-
delet megalkotása óta települé-
sünkön működő zöldhulladék 
elszállításnál kihelyezni, a szol-
gáltató által előírt módon (ág és 
nyesedék kötegelve; fűnyesedék 
és lomb zsákolva).

Amennyiben mégis égetésre 
kerülne sor az alábbiakat kell 
figyelembe venni:

A kerti hulladék égetése csak 
szeptember 1. és november 30., 
valamint március 1. és április 
30. közötti időszakban, hétköz-
nap hetente két alkalommal, 
keddi és csütörtöki napokon 
8 és 16 óra között, szombaton 
8 és 12 óra közötti időszakban 
történhet. Ünnepnapokon 
tilos az égetés. A határidők kez-
dő- és utolsó napján az égetés 
végezhető.

Nyílt téren csak növényi ere-
detű hulladékot szabad égetni. 
Az égetendő kerti  hulladék nem 
tartalmazhat más kommunális, 
illetve ipari eredetű hulladékot. 

Égetni csak megfelelően kiala-
kított tűzrakó helyen, nagy-
korú cselekvőképes személy 

folyamatos felügyelete, a sze-
mély és vagyonbiztonság foko-
zott betartása és a lakókörnye-
zet lehető legkisebb zavarása 
mellett szabad.

Az ingatlan tulajdonosa, 
kezelője, bérlője (a továbbiak-
ban: tulajdonos) az égetés során 
köteles gondoskodni a szükséges 
tűzoltási eszközökről.

A kerti hulladék égetése úgy 
történhet, hogy az a környezetre 
káros hatással ne legyen, tűz- és 
robbanásveszélyt ne jelentsen.

Amennyiben az égetéssel járó 
hatásokat felerősítő időjárási 
körülmény alakul ki, az égetést 
azonnal be kell fejezni. Ilyen 
hatás a füst,bűz, pernye, nagy 
hőtermelés.

A füstképződés csökkentése 
érdekében az avart és a kerti hul-
ladékot előzetesen szikkasztani, 
szárítani kell, és az eltüzelés csak 
folyamatosan, kis adagokban 
történhet.

Nagy mennyiségű füstöt ter-
melő nedves kerti hulladékot 

égetni tilos. A tüzelést végző 
túlzott füst- illetve koromkép-
ződés esetén köteles a tüzet 
eloltani és a levegőszennyezést 
megszüntetni.

A tulajdonos egyszerre 
nagyobb mennyiségű avar- és 
kerti hulladék elégetési szán-
déka esetén a szomszédokat 
tájékoztatni köteles az égetés 
várható időpontjáról. Az égetés 
egy alkalommal maximum 3 óra 
hosszat tarthat.

Tilos az avar és kerti hulladék 
égetése az engedélyezett idősza-
kon kívül, valamint párás, ködös, 
esős időben, erős szél esetén. Az 
égetés végén meg kell győződni 
róla, hogy a tűz elhamvadt.

Közterületen kerti hulladék 
égetése tilos, kivéve a falugazda 
részéről történő feladatellátást. 

Lábon álló növényzet, tarló 
égetése tilos.

A tartós szárazság miatt 
elrendelt általános tűzgyújtási 
tilalom alól e rendelet nem ad 
felmentést.

Az avarégetésről

A keresztény ember életének 
legfontosabb célja a megtérés 
vagyis a Jóistenre való figyelés, 
a Vele való közösségi élet. Idén 
januárban Ferenc pápa ima-
évet hirdetett, hogy lelkileg 
készüljünk a soron következő 
szentévre, amely jövőre, 2025-
ben lesz.

A Katolikus Egyházban az 
első szentév 1300-ban volt, de 
az eredete az Ószövetségbe 
nyúlik vissza, amikor Isten 
Mózes által kéri, hogy minden 
50. évben tartsanak jubileu-
mi évet, vagyis az eladósodás 
miatt elvett földterületet adják 
vissza és a rabszolga szabadul-
jon fel. Vö.Lev 25,10

A jubileumi év elnevezés 
onnan ered, hogy a harsona 
(jóbel) megfúvásával kezdő-
dött. Ilyen értelemben Jézus is 
jubileumot, örömhírt hozott, 

ahogyan Izaiás próféta sza-
vai benne teljesedtek be. Így 
beszélt Jézus a názáreti zsi-
nagógában, amikor elkezdte 
a nyilvános tanítását: „Az Úr 
Lelke van rajtam, azért kent fel 
engem, hogy örömhírt vigyek a 
szegényeknek” Vö.Lk 4,18 

Feltehetjük a kérdést, hogy 
miért van szükség szentév-
re? Mert az Egyház, mint egy 
édesanya a gyermekeit az élő 
hitre, egy élő közösségbe sze-
retné segíteni, hogy a bűnbá-
nat tartással a szentgyónás 
által megigazuljunk és béké-
ben éljünk önmagunkkal és 
egymással. Külsőleg jelképes 
cselekedettel, hogy átlépünk a 
Szentkapun, miközben lelki-
leg felkészülünk és a Szentatya 
szándékára imádkozunk. A 
pápa a szentkaput a Szent Péter 
bazilikában nyitja meg majd, 

de más templomokat is szoktak 
kijelölni a búcsú elnyerésére, 
valószínű itt Magyarországon 
is lesznek ilyen templomok.

Sokaknak a búcsúról csak 
az jut eszükbe, hogy jönnek a 
körhintások, a dodzsemesek 
és megy a mulatás.  Érdemes 
pontosítanunk a búcsú fogal-
mát: „A búcsú a megbocsátott 
bűn ideigtartó büntetésadós-
ságának eltörlése a töredelem, 
a bűnbocsánat szentségén, 
a gyónáson kívül, amelyet a 
jogosult egyházi hatóság az 
egyház kincseire való tekin-
tettel engedélyez”. (Kat. Egyh. 
Tört. 475. o.)

A cél jó volt, hogy a búcsúk 
el nyerésével a lel k iélet 
megélénküljön, de sajnos vol-
tak túlkapások, amikor búcsút 
engedélyeztek pénzadomány 
ellenében szentgyónás nélkül. 
Azt is meg kell jegyeznünk, 
hogy sok szép nyugat-európai 
templom felépítéséhez járultak 
hozzá, a búcsúk elnyeréséhez 
szükséges adományokkal.

Manapság is vannak búcsúk, 
aminek az elnyeréséhez csak 
imádságot kér az egyház a 
Szentatya szándékára: Hiszek-
egyet, Miatyánkot, Üdvözlégy 
Máriát és a Dicsőséget.  A mi 
esetünkben a táti búcsú Min-
denszentek ünnepén, nov. 1-jén 
van, ami kapcsolódik halottak 
napjához, és az elhunyt szeret-
teinknek nyerhetünk búcsút, 
kegyelmet az egyház lelki kin-
cseiből. Fontos tudni, hogy 
minden kegyelem a szentmi-
séből ered, mert a mise tanít és 
táplál, mert Jézus keresztáldo-
zata, halála és feltámadása jele-
nik meg. Erre mondja a miséző 
pap: íme hitünk szent titka! A 
szentáldozás neveli az elkötele-
zett keresztényeket, a szenteket, 
ezért is kell a szentmisét jobban 
megismerjük és megszeressük.   

A Kedves Olvasóknak kívá-
nom, hogy a mai zajos vilá-
gunkban keressük a csöndes 
lehetőséget, hogy elmélyüljön 
a hitünk és egyesüljünk a szere-
tetben, így dicsérjük a Teremtőt.

Szentév és Búcsú
Szőcs László atya írása
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Az Európai Unió által, a Terület- 
és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz keretében támo-
gatott pályázat (TOP_PLUSZ-
1.2.1-21-KO1-2022-00017) egyik 
fontos célja, hogy a globális 
felmelegedés és más további 
nehézségek ellenére megőriz-
ze a települések kapcsolatát 
a természettel és a jövőben is 
biztosítsa az élhető városi kör-
nyezetet. Az elnyert támogatás-
ból közösségi terek (játszótér, 
pihenőpark) és a Bajnai úton 
vasúti átkelő fejlesztése fog 
megvalósulni. 

Röviden tájékoztatjuk Önö-
ket a beruházás jelenlegi 
állapotáról. 

2014. felső félévében megkap-
tuk a szükséges (közlekedés) 
hatósági engedélyt, legfonto-
sabb feladat a kivitelezés meg-
kezdéséhez szükséges közbe-
szerzési eljárások előkészítése, 
közbeszerzési dokumentumok 
Támogató általi jóváhagyása és 
az eljárások elindítás volt. 

Egy eszközbeszerzési eljárás 
és két kivitelezési közbeszerzési 
eljárás előkészítése megtörtént. 

Az eszközbeszerzési eljárás 
során két részajánlati kört biz-
tosítottunk a verseny szélesítése 
érdekében. Az eljárás eredmé-
nyesen zárult, a nyertes pályá-
zókkal megkötöttük a szerző-
déseket. A két részajánlati kör 
során 9 db ajánlat érkezett. 

A mobil esőbeállót a legked-
vezőbb ajánlatot tevő CPM 
Mobiliker Kft. szállítja, míg 
a Duna part fejlesztéséhez 

szükséges eszközöket a Szabó-
Pintér Bau Kft. szerzi be. 

A Duna part fejlesztése terve-
zetten 2024. októberében feje-
ződik be. 

Építési beruházás megva-
lósításához szükséges közbe-
szerzési eljárás megindítását a 
támogató szervezet jóváhagy-
ta, itt is a verseny szélesítése 
érdekében három részajánlati 
körben írtuk ki a közbeszerzési 
pályázatot. 

Első részajánlati körben kiírt 
zöld terület fejlesztési kivite-
lezési munkák: Mária park, 
Malom dűlő fejlesztése és futó-
kör kialakítására.

Mária park: A kivitelezési 
feladat célja a területen meg-
kezdett fejlesztés kiegészítése, 
többek között lépcsős közösségi 
pihenő fabútorral, egyedi gyár-
tású, könnyűszerkezetes fából 
készült esőbeállóval, beton 
grillezőhely kialakításával. 

Malom dűlő: A területen egy 
ösvény vonulat kerül kialakítás-
ra, mely helyenként lehetőséget 
ad kisebb méretű terek kialakí-
tására növénytelepítéssel (cser-
je szinten), egy-két köztéri bútor 
(5 db pad) / fitness elem elhelye-
zésével. A tereket egy gyalogos, 
szórt burkolatú út köti össze

Futókör: A kivitelezési feladat 
célja a Központi tér területén 

megvalósított fejlesztés kiegé-
szítése egy futókörrel, illetve a 
Víztorony körüli terület hasz-
nosítása. A futókör 287 m-es 
hossza alkalmas a rekreációs 
jellegű kocogás és futás igényé-
nek kiszolgálására. A tervezett 
burkolat barna színű öntött 
vízáteresztő gumiburkolat, 
ennek ütéscsillapító tulajdon-
sága miatt kíméli a kocogók 
ízületeit, futásra tökéletesen 
alkalmas (kb. 283 m2). A terü-
leten 23 db új fát ültetünk.

A második részajánlatikör 
tartalmazza a Rózsa u park 
fejlesztését és Őrtorony u 
fásítását.

Tervek szerint itt egyedi ter-
vezésű „őrtorony” került meg-
építésre, melyből egy magasí-
tott stégen keresztül juthatunk 
el a 27 méter hosszú kötélpályá-
hoz. (zipline pálya) Egy homok-
kal borított játszótér kialakí-
tására is sor kerül, amelyben 
elhelyezésre kerülnek mászóka 
és vizes játszóelemek.

A harmadik részajánlati kör 
az Őrtorony u aszfaltozása. 

Kivitelezési feladat: Az 
Önkormányzati tulajdonú, 
belterületi közút fejlesztése az 
Őrtorony utca aszfaltozása csa-
padékvíz elvezetéssel. 

A közbeszerzési eljárás során 
17 db ajánlat érkezett. 

Az 1. és a 2. rész kivitelezési 
munkáit az Extreme-Park Kör-
nyezetépítő Kft. nyerte meg. A 
3.-részt, az Örtorony utca asz-
faltozását az 4-ÉPV Építőipari 
Szolgáltató és Kereskedelmi Kft 
nyerte meg. 

A szerződéskötés folyamat-
ban van, a kivitelezőknek 6 
hónap áll rendelkezésre a kivi-
telezési feladatok ellátására. 

Hátra van még egy közbe-
szerzési eljárás befejezése,  
amelynek tárgya a Közlekedés 
biztonságossá tételét segítő fej-
lesztés. Itt a támogató szervezet 
a közbeszerzési dokumentáci-
ót jóváhagyta, a közbeszerzé-
si eljárás elindult. A tervezett 
szerződéskötés 2024 év végén 
várható. 

Közlekedés biztonságossá 
tételét segítő fejlesztés: A Baj-
nai úton egy biztonságos gya-
logos vasúti átkelő kerül kiala-
kításra, az átkelő végétől lesz 
egy járda a 10-es főút mentén 
kialakítása kerülő buszmeg-
állóhoz, és egy ösvény, mely 
átvág a parkon. A 10-es főúton 
új gyalogos átkelőhely kerül 
kialakításra. A tervben szerepel 
még a park beültetése őshonos 
fákkal, cserjékkel és füvekkel, 
illetve pihenő padok létesítése 
az ösvény mentén.

DR. IVÁN ZOLTÁN

Tát Zöldhálózat Fejlesztési Program 
II. ütemének megvalósítása

Táti Walzer
TÁT VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI LAPJA

Felelős kiadó: Turi Lajos polgármester | Tel/Fax: (33) 514-510 | E-mail: polghivatal@tat.hu
Szerkesztő és tördelés: Hámos László | Tel/Fax: (33)504-710 | E-mail: tatkultur@gmail.com
Nyomda: „Spori Print Vincze” Kft. Esztergom | Készült 2100 példányban
Címlapon: Szüreti dekoráció a Kultúrháznál (Fotó: Szilágyi Péter)
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A vendégektől kapott vissza-
jelzések alapján, mindenkinek 
tetszettek a kiállított képek, 
melyeket csokorba szedve 
mutattak be a legújabb mun-
káik közül.

A kiállítást Tóth Ágnes, az 
AEMKK igazgatója nyitotta 
meg, köszöntőt Turi Lajos pol-
gármester mondott. Kedves 
szavait a kiállítók szeretettel 
fogadták. A csoportot Hámos 
László, a Táti Kultúrház 

igazgatója mutatta be. A tárlat 
megnyitóját a Dana Duo, vagyis 
Németh Judit és Parragi György 
színesítette előadásával.

Akik kiállítottak: Nádasdi 
Böhm Márta, Komár Magdol-
na, Pánczél Béláné Bérces Ilona, 
Bősz Mariann, Szilasné Válent 
Ilona, Tisch Erzsébet, Rotbauer 
Lászlóné, Geráné Kotolácsi 
Zsuzsanna

Idén ünnepli 15 éves meg-
alakulását a Táti Szerdai Fes-
tők csoportja. Ennek tiszteleté-
re az év végére egy kiállítással 
készülnek a festészetet szerető 
közönségnek. A részletekről 
a későbbiekben plakátokon, 
meghívókban keresztül érte-
sítjük Önöket.

A klub élete 2009. júliusában Simon M. Veronika az „olajfestészet 
kezdő kurzusával” indult útjára a Táti Kultúrházban. Néhány 
kurzus után – 2009 decemberében –, a táti és környező telepü-
lésekről résztvevők közül 12-en alakították meg a „Szerdai festők 
klubját”. A név a szerdai találkozásokra, szerdai együtt alkotá-
sokra utal, amely a kezdetek óta máig megmaradt.

A klub összetartó közösséggé alakult, a művészetről tanulta-
kat gyakorolják és gazdagítják az emberi kapcsolatokat.  A cso-
port nyitott – gyerekek, felnőttek, nyugdíjasok hódolnak ennek 
a szép tevékenységnek.

Számos csoportos bemutatkozásuk volt: Tokod, Tokodaltáró, 
Esztergom, Mesterháza, Bük, Fehérvárcsurgó, Székesfehérvár. A 
tagok közül többen egyéni kiállításokat is tartottak.

Szerdai Festők kiállítása
A szomszéd településen tartott tárlatot a táti csoport

2024. július 12-én, a Nyergesújfalui Kernstok Galériában nyílt kiállítása a Táti 
Szerdai Festőknek, ami egészen augusztus végéig volt megtekinthető.

A Komárom-Esztergom Várme-
gyei Polgárőr Szövetség 2024. 
április 20-án, szombaton tartot-
ta éves beszámoló közgyűlését.

A Közgyűlést a Vármegyei 
Polgárőr Szövetség elnöke, 
Kun Csaba nyitotta meg, majd 
Bokros Gábor a vármegyei szö-
vetség gazdasági alelnöke meg-
tartotta a 2023. évi pénzügyi 
beszámolót. 

A Közgyűlés végén jutalmak 
átadása következett, melyen 
több Polgárőr tag elismerésben  

részesült. A kitüntetéseket az 
Országos Polgárőr Szövetség 
Elnöke képviseletében Kar-
dos Pál, általános, oktatási és 
önkormányzati elnökhelyettes 
és a Budapest Polgárőr Szövet-
ség elnöke, valamit Kun Csaba 
adták át.

„Polgárőr Érdemkereszt” 
bronz fokozatában részesült 
Katona Ottó polgárőr a Táti 
Vagyonvédelmi Egyesület elnö-
ke, valamint Dworák László, a 
Polgárőrség Nagysáp elnöke. 

Országos horgász-
versenyen remekelt 
a táti fiatal

Július első hétvégéjén 
került megrendezésre – 
immár kilencedik alka-
lommal Akasztón – a 
jubileumi, XXV. Orszá-
gos Kőfaragó Horgász-
verseny, a köves szakma 
"halas" találkozója.

A versenyen táti siker-
nek is örülhettünk. 
Gyermekek korcsoport-
jában Sterczer Noel lett a 
győztes.

Gratulálunk!

"Polgárőr Érdemkeresztet" 
kapott id. Katona Ottó
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Mi há ly gépésztech n i k us 
a lapvégzettségének meg-
szerzését követően, 2009. 
szeptember 1. napján állt 
munkába az Észak-dunántú-
li Vízügyi Igazgatóság Tatai 

Szakaszmérnökségén. Munka-
területe a 01.01. Tát-Esztergom 
árvízvédelmi szakasz táti gátőr-
járása, ahol gátőrként került 
alkalmazásba. Munkába állása 
óta hivatásként kezeli és ennek 

megfelelően is végzi feladatait. 
A gátőrjárásban végigkísérte az 
árvízvédelmi töltések fejleszté-
sét, szorgalmasan felügyelve az 
építési munkákat. A félig meg-
épült töltéseket érte a 2013-as 
rendkívüli árvíz, ahol a sikeres 
védekezés megbízható és stabil 
pontja volt. Idősebb kollégáitól 
mindig figyelmesen tanul és az 
így megszerzett tudását munká-
ja során kamatoztatja.

A táti gátőrjárást zsiliprend-
szerével, vízfolyásaival, tölté-
seivel az elmúlt 15 év alatt jó 
gazdaként kezelte, Tát város 
vízrendszerével együtt. A tele-
püléssel kiváló kapcsolatot ala-
kított ki, szakmai kérdésekben 
számítanak a véleményére. A 
területéhez tartozik még 23 km 
Duna szakasz és a táti mellék- 
ág rendszer. Ezen a területen 
a Duna - Ipoly Nemzeti Park 
Igazgatóság természetőreivel 
ápol szoros kapcsolatot, ami 

elengedhetetlen a sikeres napi 
munkavégzéshez.

Az igazgatóságnál végzett 
munkája mellett folyamatosan 
képezte magát, számos gép 
kezelésére szerzett jogosultsá-
got, emellett tűzvédelmi terüle-
ten is képesítést szerzett. Az így 
megszerzett tudását munkájá-
ban jól hasznosítja, a klasszikus 
gátőri feladatok mellett a véd-
művek fenntartásába is haté-
konyan bevonható, munkavég-
zése mintapéldaként állítható a 
hozzá beosztott fizikai állomány 
számára.

A védelmi szervezet aktív 
része, legyen szó árvízvédeke-
zésről a Tiszán, belvízvédeke-
zésről a Hanságban, vízminő-
ségi kárelhárításról a Soroksári 
Dunán vagy akár matrózként 
különleges hajózási feladatok 
végrehajtása során. Mindig első-
ként jelentkezik a feladatra, hogy 
szakmai munkájával segítse az 
ÉDUVIZIG távolabbi területein 
vagy más vízügyi igazgatóságo-
kon kialakult védelmi helyzetek-
ben a vízkárelhárítási munkák 
végrehajtását.

FORRÁS: EDUVIZIG.HU

Belügyminisztériumi elismerésben 
részesült Mauterer Mihály, táti gátőr 

Két évvel azután, hogy Ezüst 
Érdemkeresztet kapott, dr. 
Sebő Tamás Péter, az esztergo-
mi térség nyugalmazott főál-
latorvosa, újabb állami elisme-
rést vehetett át augusztus 20-a 
alkalmából.

Nagy István, az agrárminisz-
térium tárcavezetője az Életfa 
Emlékplakett Bronz fokozata 
elismerést adományozta Dr. 
Sebő Tamás Péter, a Komá-
rom-Esztergom Vármeg ye 
Kormányhivatal nyugalma-
zott járási főállatorvosának, 
az állami szolgálatban végzett 
több mint négy és fél évtizedes 
lelkiismeretes munkájáért.

Az elismerést augusztus 20. 
alkalmából, a Magyar Mező-
gazdasági Minisztériumban 
adták át. 

2022-ben Magyar Ezüst 
Érdemkeresztet kapott, amint 
arról a Táti Walzer be is számolt. 

Dr. Sebő Tamás Péter Eszter-
gomban született, 1978-ban 
végezte el az Állatorvostudo-
mányi Egyetemet Budapesten, 
majd Táton telepedett le. Kez-
detben a TSZ-ben dolgozott, 
majd hatósági állatorvosnak 
nevezték ki Tát-Tokod-Tokodal-
táró-Mogyorósbánya területé-
re. A 2000-es évek elejétől járási 
főállatorvosként tevékenyke-
dett. Szabadidejében szívesen 
kirándul, horgászik, vadászik, 
valamint egzotikus gyümölcse-
it gondozza. Szülei, nagyszülei 
is kertészkedtek, innen ered a 
kertészkedés iránti vonzódása. 

FORRÁS: KEMMA.HU Dr. Sebő Tamás és Nagy István agrárminiszter. Forrás: kormany.hu

Az érdemkereszt után újabb kitüntetést 
vehetett át a fáradhatatlan táti 
állatorvos
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Kedves László atya!

Szeretettel és tisztelettel 
köszöntöm Önt 50. születés-
napja alkalmából az itt jelenlé-
vők és Tát város minden polgá-
ra nevében. További életútjára, 
hivatására kívánjuk a Jóisten 
mérhetetlen erejét, áldását és 
szeretetét nagyon jó egészség-
ben. Engedje meg, hogy verses 
csokorba gyűjtve gondolata-
im, kívánjunk mindannyian 
nagyon boldog születésnapot 
Önnek.

Templom csendes mélyén, oltár 
rejtekén,
Leborulok imádkozni én.
Arra kérem jó Atyánkat,
S az Isten fiát,
Tartsa hát meg békességben 
László atyát.

Fehér ostya szent színében áldja 
meg az Isten,
Boldogságban, szeretetben,
Hogy nagyon soká éljen!

Egyik nap én elindulok,
Plébános úr háza előtt megállok.
Becsengetek, s ennyit mondok,

Boldog születésnapot kívánok.
Tát város lakossága nevében,
A jó Istent én arra kérem,
Áldja hát meg László atyát,
E kis város plébánosát.

Ide álltam én is, hogy mondjak 
valami szépet,
Hogy szívemből szóljon a 
hálaének.
Ha nem írtam volna le, most 
csendben lennék,
S csak a jó Isten tudja, hogy mit 
éreznék.
Mert ahol hit van, ott él a szeretet,
S ahol a szeretet, ott békések az 
emberek.
S ha egy közösség ajka imára 
nyílik,
A szentek közbenjárását vezető-
jükért kérik.
Most ismét összejött a kis 
közösség,

Hogy egyházfőjükért a legjobbat 
kérjék.
Engem kértek fel, hogy ezt 
tegyem meg,
Elmondjam mindazt mit 
éreznek.
Szeretetet, békét? Kérhetnék, de 
minek,
Hisz az atya szíve csak is ebből 
lehet.
Kérjünk inkább olyat, mire nagy 
a szükség,
Egészséget, boldogságot, hogy 
sokáig éljen még.
Tisztelt lelkiatya, most Te hoz-
zád fordulok,
Hogy tudd szívemből minden jót 
kívánok.
Áldást Néked azért, hogy taní-
tasz minket,
Egészséget azért, hogy sokáig ezt 
tedd.
Cipőd ugyan megkopott, de 
távol még a cél,
Maradj nekünk soká, mindenki 
arra kér.
Legyen ez a Te napod, hisz Te 
vagy az ünnepelt,
Nézd a mennyből egy angyal is 
rád figyelt.
Küldött Rád áldást, hogy légy 
nagyon boldog,
S kívánja Neked a legszebb 
születésnapot.

50 éves Szőcs László plébános atya
Kovácsné Schmidt Katalin karitászvezető írása

2024. augusztus 25-én, a nyár utolsó vasárnapján ért az a megtiszteltetés, 
hogy felkérést kaptam Szőcs László atya 50. születésnapjának köszöntésé-
re településünk Tájházában, a Táti Német Nemzetiségi Asszonykórus és a Táti 
Férfikórus közös nyárzáró, nyílt próbáján. Plébános úrhoz fordulva a követke-
ző gondolatok fogalmazódtak meg köszöntőmben.

Német nemzetiségi önkor-
mányzatunk a jelenlegi tör-
vényeknek megfelelően 3 
tagot számlál. Tagjaink Aubéli 
János, Molnárné Puskás Orso-
lya, Tisch Adrienn. 

A 2024-es önkormányzati 
választáson, mint újonnan 
megválasztott tagok, szeret-
nénk röviden bemutatkozni: 

Molnárné Puskás Orsolya 
vagyok, születésem óta Táton 
élek. Férjemmel egy kisfiút 
nevelünk. A Szegedi Tudo-
mányegyetem német nyelvta-
nár szakán végeztem. Immár 

ötödik éve a táti III. Béla Álta-
lános Iskolában tanítok német 
nyelvet és honismeretet alsó 
tagozatos gyermekeknek. Fon-
tosnak tartom a hagyományok 
megőrzését, megismertetését 
a fiatalabb generációkkal és a 
gyermekek felkészítését német 
nemzetiségi versenyekre. 

Tisch Adrienn vag yok, 
születésem óta Táton élek. 
Óvodapedagóguskén dolgo-
zom a táti Önkormányzati 
Napköziotthonos Óvodában. 
Anyai és apai ágon is sváb 
leszármazott vagyok, így a 

németség-svábság mindig 
is közel állt hozzám. Csa-
ládunkban a mai napig a 
nagyszülőktől eltanult étele-
ket készítjük és fogyasztjuk. 
Hagyományaikat, népszoká-
saikat, tárgyi emlékeket mél-
tón megőrizzük. 

Közös célkitűzéseink között 
szerepel a sváb szokások és 
hagyományok felelevenítése 
és ápolása, fontosnak tartjuk, 
hogy a gyerekek, fiatalok megis-
merjék és tovább örökítsék sváb 
őseink kultúráját, bekapcsolód-
janak a nemzetiségi életbe. 

Új tagok a Táti 
Német Nemzetiségi 
Önkormányzatban
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Mint mondja: örömmel vál-
lalja a feladatot, bár nem 
könnyű helyzetben vette át 
az intézmény vezetését, hisz 
a dolgozói kollektíva 60 %-a 
nyugdíjba vonulás előtt áll és 
nehéz a megfelelő utánpótlás, 
márpedig a minőségi munká-
hoz szükség van egy bizonyos 
létszámú személyzetre.

Az ország többi idősgondo-
zó intézményéhez hasonlóan, 
a táti idősotthon is teltházas, 
71 lakója van (várólistán 123 
ember vár elhelyezésre), ezen 
kívül nappali ellátás is folyik 
nem bentlakó idősek számára. 
A nővérek folyamatos, 12 órás 
munkarendben dolgoznak, 
ami megterhelő, sokszor a hét-
végéket, ünnepeket is a mun-
kahelyükön töltik. A gondozói 
munka sajnos sem erkölcsileg, 
sem anyagilag nem megbe-
csült kellőképpen, s a fiatalok 
ilyen körülmények között nem 
szívesen vállalják az ápolói 
munkát.

Ibolya 2002 óta dolgozik a 
táti idősotthonban: kezdet-
ben nővérként, nappali ellátás 
vezetőként majd főnővérként, 
és jelenleg az intézmény igaz-
gatójaként. Az idősgondozás 
már gyerekkorától egy egyér-
telmű és világos út volt számá-
ra, talán azért is, mert kato-
likus-keresztény értékrendű 
családból jött. A pozitív példa 
mindig előtte állt az idősgon-
dozás terén is. 

„Az időseket rajongva sze-
retem” - vallja önmagáról. – 
„Egy ideköltöző idős emberben 
megláthatjuk az embertársun-
kat, és ugyanakkor a tapaszta-
latokban gazdag, de kiszolgál-
tatott személyt, aki nehezen 
viseli az időskor bajait, magát 
a beköltözést, az újhoz való 
alkalmazkodást, és nem utol-
só sorban azt, hogy az élete 
záró szakaszába érkezett. Úgy 
gondolom, hogy az istenhit 
sokat tud segíteni az időskori 
lelki problémák legyőzésében. 
Korábban nővérként, amíg volt 
rá lehetőségem, részt vettem 
a csütörtöki szentmiséken, 

amelyeket Mihály atya tartott 
az otthonban, ezek az alkalmak 
jó lelki feltöltődésként szolgál-
tak.” (Mint ennek a cikknek 
az írója, hadd említsem meg, 
hogy azokon a hajdani szent-
miséken többnyire én is jelen 
voltam, szívesen hallgattam 
Mihály atya prédikációit az 
éppen aktuális hét szentjéről, 
szentjeiről. Az egyik szentmise 
után megajándékoztam Ibolya 
nővért egy rózsafűzér lánccal, 
melyet Medjugorjeból hoztam. 
Mint kiderült, igazgató asszony 
nem csak emlékszik a régi tör-
ténetre, de a mai napig őrzi is a 
rózsafűzért. Jól esett ezt halla-
nom, mi tagadás.)

A Covid járvány óta a bent-
lakók egészségi állapota nagy-
mértékben romlott. A dolgo-
zókra is rányomta bélyegét a 
járvány, amelynek utóhatá-
sai még mindig érezhetőek. 
Mindezek ellenére az otthon 
dolgozói igyekeznek minőségi 

ellátást nyújtani, különböző 
programokkal, napi szintű sze-
mélyes kapcsolatok ápolásával, 
szórakoztató foglalkozásokkal, 
a bentlakók lehető legnagyobb 
mértékű önállóságának biz-
tosításával, az intézmény és 
a város kapcsolatának erősí-
tésével, a generációk közötti 
szolidaritás előmozdításával és 
ennek jegyében a helyi óvoda, 
iskola gyermekeinek gyakoribb 
vendégül látásával, a családta-
gok bevonásával a gondozásba. 

Igazgató asszony hangsú-
lyozza az idősekkel való szemé-
lyes beszélgetések fontosságát. 
Sokéves tapasztalata, hogy az 
idősek leginkább beszélgetésre 
vágynak. 

Szeretné az otthon életé-
ben megerősíteni azokat az 
alapvető értékeket, mint a 
bizalom, biztonság, kiszámít-
hatóság, nyílt kommunikáció, 
családias légkör – amelyek-
től mind az otthon lakói és a 

hozzátartozók, mind pedig az 
otthon dolgozói sajátjuknak 
érezhetik az intézményt. 

Az idősotthon struktúrája 
az évek során több fejleszté-
sen ment keresztül: térköve-
zés, nyílászárók cseréje, fűtés 
korszer űsítése, mosógép, 
szárítógép vásárlása stb., de a 
jövőre 30 éves épület is továb-
bi intézkedéseket igényel: tető 
szigetelése, nővérhívó rend-
szer korszerűsítése, fedett jár-
da kialakítása a főépülettől a 
mosoda épületéig, vizesblok-
kok felújítása, az épület folya-
matos karbantartása.

Az otthon a Tátika Bisztrótól 
szerzi be az ebédet július 1-től, 
az ebéd minőségével maradék-
talanul elégedettek a lakók. 

Az épületen belüli fejlesz-
tések az Önkormányzat, a 
Polgármester Úr és a képvi-
selő-testület támogatásával 
folyamatosan zajlanak.

MILINSZKI MÁRTON

Új vezető az idősek
otthonában
Több, mint 20 éve dolgozik az intézményben

A Szent György Otthon-Szent János Ispotály kinevezett új intézményvezető-
je: Schmidt Ibolya. Kinevezése alkalmából beszélgettünk Igazgató asszonnyal 
munkahelyi irodájában.
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A táti fúvószenekar aktív tagja 
volt, alsó tagozatban énekkart 
vezetett, színházlátogatásokat 
szervezett és szervez. Zene-
szeretete a szüleitől kapott 
értékekben gyökerezik, az ő 
nevelésükből nőtt és erősödött 
lelkében.

A musical-ek világa, szívhez 
szóló énekbetétei állnak legkö-
zelebb zenei ízléséhez. Ezeket 
a színdarabokat megtekintve, 
musical-gálákat hallgatva for-
málódott benne a gondolat, 
hogy a szólóénekeket, duette-
ket zenei estek szervezésével 
a vidéki emberek számára is 
könnyebben elérhetővé kelle-
ne tenni. A Covid ideje adott 
alkalmat és lendületet ennek 
megvalósításához.

2021 szeptemberében került 
megrendezésre az első musi-
cal-est a táti Kultúrházban, 
ahol Vágó Zsuzsi és Kocsis 

Dénes lépett először színpadra. 
A nagy sikerre való tekintettel 
elkezdődött az estek soroza-
tának szervezése. Fellépett 
nálunk még: Janza Kata, Csen-
geri Attila, Gubik Petra, Kovács 
Adrián, Peller Anna, Egyházi 
Géza, Pesák Ádám, Széles Flóra, 
Füredi Nikolett, Serbán Attila, 
Polyák Lilla, Koós Réka, Maros 
Bernadett, Fülöp Kristóf, Gájer 
Bálint, Buch Tibor, Árkosi Klau-
dia. 2024 áprilisában már a 10., 
jubileumi előadáson vehetett 
részt a műfajkedvelő közön-
ség. A hírneves előadók mellett 
a környéken élő fiatal pályakez-
dő énekesek, Árkosi Klaudia, 
Maros Bernadett, Fülöp Kris-
tóf is megmutathatták tehet-
ségüket Irénke felkéréseinek 
köszönhetően.

A tanárnő célja igen sokré-
tű: elhozni vidékre a kultúrát, 
felkarolni a fiatal tehetségeket, 

továbbá lehetőséget adni a 
körülöttünk működő művé-
szeti csoportok bemutatkozá-
sának: iskolai gyermekkórus, 
formációs tánccsoport, Flipsi-
de BigBand, akik a nagynevű 
művészekkel együtt közös 
produkciókkal szórakoztatják 
a tisztelt érdeklődőket.

A budapesti hírességekkel 
kezdetben, mint rajongó talál-
kozott és ismerkedett meg, ma 
már rendezvényszervezőként 
tartják számon a neves előadók. 
Időközben Irénke kulturális 
rendezvényszervező képzést 
végzett el, így az ország több 
pontján már vállalkozóként 
tervezi és bonyolítja le a zenés 
programokat. Sok nagyváros 
önkormányzata és kultúrháza 
keresi fel és bízza meg hason-
ló estek szervezésével. Ezeket 
a szívüggyé vált programokat 
zenés vacsoraestekkel gaz-
dagítja, ahol a rajongóknak, 
érdeklődőknek lehetősége nyí-
lik a művészekkel személye-
sen és kötetlenül beszélgetni, 
fotózkodni.

Az elmúlt 4 év alatt a kultúrá-
ért tett színvonalas feladatvál-
lalása és karrierje példaértékű-
en ívelt a magasba. A művészek 
körében elismertséget szer-
zett. Több művésznek már a 

közvetlen fellépésszervezőjévé 
vált, így a kezdeti feladatválla-
lás széles körré nőtte ki magát. 
Serbán Attila hangsúlyozta 
egyik szólóestjén, hogy „Irci 
elhozza közénk és hozzánk a 
kultúrát!” Ennek mi nagyon 
örülünk, és hálásak vagyunk 
a családjának is a folyamatos 
támogatásért.

A megannyi közönségszerve-
zés során a rendszeresen talál-
kozó résztvevőkből közösség 
formálódott, baráti kapcsolatok 
szövődtek a különböző telepü-
lésen élő rajongók között. 4 éve 
megalakult egy rajongói klub, 
ami Kocsis Dénes művész úr 
nevéhez kötődik. E rajongói klub 
vacsoraestjei mindig kötőd-
nek valamilyen alkalomhoz, 
ünnephez: újév, Valentin-nap, 
nőnap, nyári estek, adventi han-
gulat. E rendezvényekre való 
megjelenés dressz-kódot is von 
maga után, a hangulat fokozá-
sának érdekében.

Irénke idén töltötte be az 50. 
születésnapját. A családi-baráti 
partyn két nagynevű művész, 
Füredi Niki és Kocsis Dénes, 
mint barát lepte meg és dalolt 
az ünnepeltnek.

A szervezéseket nem mun-
kának érzi, hanem olyan fel-
adatnak, mely feltölti. Ez érző-
dik a gondosan összeállított 
repertoárok változatosságá-
ból, a vendégek fogadásából, a 
közönségszeretetéből.

Szeptember végére is prog-
rammal készül a Táti Kultúr-
házába: 28-án, szombaton 
17:00-kor a „Táncdalokra han-
golva” című esten Széles Flóra, 
Kocsis Dénes és Árkosi Klaudia 
vendégeskedik majd, valamint 
a táti formációs csoport mutat-
hatja be tehetségét a fellépők 
háttértáncosaiként.

Irénke, bizton állítom, hogy 
sokak nevében mondhatok 
köszönetet lelkes tevékenysé-
gedért! Szívből kívánjuk, hogy 
sikered még gyümölcsözőbbé 
váljon és magasabbra íveljen! 
Várjuk a további esteket, mert 
a lelkünknek „a zene, az kell”!

PRANTNERNÉ TURI MÓNIKA

"A zene az kell..."
Nagyívű dallamok, neves előadók elérhető közelségben

Leányváriné Szádóczki Irén több mint két évtizede városunk tanítója. Ok-
tató-nevelő munkája mellett életében mindig központi helyet foglalt el a 
zene.



X X X V .  É V F O L Y A M  4 .  S Z Á M     1 1

w w w . t a t . h u � Táti Walzer

A nap folyamán a közösség 
összegyűlt, hogy együtt ünne-
pelje a természet adta kincseket 
és a közös munkát. A szüreti 
időszak mindig is a bőség és 
a hála kifejezésének idősza-
ka volt. A fesztivál programjai 
között a hagyományőrző ele-
mek mellett számos szórakoz-
tató lehetőség is szerepelt, így 
minden korosztály megtalálta 
a kedvére való elfoglaltságot a 
Táti Kultúrház előtt.

A délután a Táti Mazsorett és 
Formációs Tánccsoport energi-
kus produkciójával vette kezde-
tét, melyet a Táti Német Nem-
zetiségi Asszonykórus és a Táti 
Férfikórus hangjai követtek. A 
Mozdulat Táncművészeti Egye-
sület és a Táti Német Nemzeti-
ségi Fúvószenekar előadásai is 
nagy sikert arattak.

A fesztivál egyik fénypontja 
kétségtelenül Bordás Barbara 
és Kocsis Dénes, a Budapesti 
Operettszínház művészeinek 
fellépése volt. Operettsláge-
reikkel felejthetetlen hangu-
latot teremtettek a közönség 
számára.

A gyerekek számára a szerve-
zők számos játékos programot 
biztosítottak. Az arcfestés, a 
lufihajtogatás, az állatsimo-
gató, a felfújható mászófal, az 
óriás csúszda, a légvár, a népi 
játékpark és a kosaras fakörhin-
ta egész délután szórakoztatta a 
kicsiket és nagyokat egyaránt.

SZILÁGYI PÉTER MIKLÓS

Szüreteltek Táton
Hagyományőrző programok és Játszótér Fesztivál

Az ősz beköszöntével Tát is felöltötte ünneplő ruháját, és hagyományőrző ren-
dezvénnyel ünnepelte a szüretet. 2024. szeptember 7-én a Játszótér Fesztivál 
varázslatos hangulatába merülhettek a helyiek és a környékbeliek.

2024. szeptember 8-án, vasár-
nap a Táti Férfikórus egy 
különleges felvidéki úton vett 
részt, amely során a szlováki-
ai Deáki (Diakovce) települé-
sen rendezett dalostalálkozón 
képviselték településünket. 
Az esemény nemcsak a közös 
éneklés, hanem a kultúrák talál-
kozásának ünnepe is volt, ahol a 
hagyományőrzés és a különbö-
ző műfajok kiemelkedő szerepet 
kaptak.

A meghívásnak különleges 
háttere volt, ugyanis a Táti 
Férfikórus és a Deáki Kórus 
között már korábban baráti 
kapcsolat alakult ki. A két kórus 
tavaly találkozott először egy 

oroszlányi fellépésen, ahol 
az együtt töltött idő és közös 
éneklés során barátságot kötöt-
tek. Ezt a barátságot ápolva 
hívta meg idén a Deáki Kórus a 
tátiakat.

A kórus tagjai izgatottan vár-
ták az utazást, hiszen nemcsak 
a zenei élmény, hanem a régi 
barátokkal való találkozás is 
különleges alkalomnak ígér-
kezett. A dalostalálkozón hét 
kórus és egy tánckar is részt 
vett, így a Táti Férfikórus szá-
mára lehetőség nyílt más for-
mációkkal is megismerkedni és 
közösen énekelni.

Fellépésük során a Táti Férfi-
kórus nagy sikert aratott. A 

közönség együtt énekelt velük, 
és a produkciót hatalmas taps-
sal jutalmazták.

Az egyik szervező elmondása 
szerint a vendégek száma is több 
volt, mint általában szokott len-
ni, ennek kifejezetten örültek.

A hangulatot tovább fokozta, 
amikor a helyi kórusokkal és a 
közönséggel együtt énekeltek. 
A kórusok felváltva kezdtek bele 

egy-egy nótába, amihez aztán a 
jelenlévők csatlakoztak.

Az eseményt követően bará-
ti hangulatú vacsora zárta a 
napot. A Táti Férfikórus számá-
ra a Deáki dalostalálkozó nem-
csak egy újabb sikeres fellépés 
volt, hanem egy baráti kapcsolat 
ápolásának és elmélyítésének 
lehetősége is.

SZILÁGYI PÉTER MIKLÓS

Táti Férfikórus Deáki-ban
- Dalostalálkozó a 
Felvidéken
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Az elmúlt tanévet idén először 
a megszokottnál egy héttel 
később nyári forróságban zár-
tuk, akkor még nem sejtve, hogy 
a tanévkezdés is hőségriadóban 
lesz.

A nyári szünetet július 1-12-
ig nyári napközis felügyelettel 
kezdtük, majd következett az 
a kevés festés, amire Botlik 
Roland és Tőzsér Tibor támo-
gatásával került sor. Az alsó 
tagozaton a két elsős tanterem, 
felsőben a mosdók és az irodák 
szépültek meg.

A nyár legfontosabb feladata 
a Fő úti telephely játszóudvará-
nak felújítása volt. Kátai Tamás 
és csapata alapos munkát vég-
zett. Köszönet Tát Város Önkor-
mányzatának, amiért vállalta 
a költségeket, köszönet Botlik 
Roland képviselőnek, aki kéz-
be vette az irányítást. További 
játékok telepítését is tervez-
zük. A Táti Iskoláért Alapítvány 
számlájára közel 300 ezer Forint 
érkezett, amit ezúton is hálásan 
köszönünk!

Alsó tagozaton a tanév vál-
tozatlan tanári karral indult. 
Felsőbe három új kolléga érke-
zett: Thury-Takács Anna, Varga 
Alexandra és Dániel András. 
Bodoni Tünde is már teljes 

állásban erősíti tantestületün-
ket. Érkezésükkel hosszú távra 
kívánjuk megszilárdítani a sza-
kos ellátottságot, a tanári kar 
stabilitását.

Kollégáim a tanévkezdés 
megszokott feladatai mellett 
új kihívásokat is kapnak a tel-
jesítményértékelési rendszer 
bevezetésével. Emellett máris 
elkezdődött a tanórán kívüli 
programok szervezése. Fel-
sőseink Ausztriába utaznak 
a Meseparkba. A 7-8. osztá-
lyosok csapatokat indítanak 
a Táti Természettudományos 
Nap vetélkedőjén, melyre 2024.
szeptember 21-én kerül sor a 
Táti–szigeten. Több osztályunk, 
köztük az elsősök is, neveznek 
a Mária Valéria Hídfutásra. A 
harmadik évfolyam táncos, 
verses műsorral készül az idő-
sek napja alkalmából szervezett 
városi ünnepségre. Kedvező 
ajánlatot kaptunk, így az őszi 
papírgyűjtést október 10-én 
megrendezzük.

A szülői munkaközösséggel 
karöltve szervezzük a Szü-
lők-Nevelők jótékonysági Retro 
Discoját 2024. október 19-re a 
Kultúrházba, ahová szeretet-
tel várjuk a kedves Szülőket, 
Patronálókat!

Budapesten születtem, nevel-
kedtem, itt végeztem alapis-
kolai tanulmányaim a Szinyei 
Merse Pál Ált. Isk. és Gimnázi-
umban. Érettségi után felvételt 
nyertem, ma már a Semmelweis 
Egyetemhez tartozó Pető Inté-
zet karára, ahol konduktor-ál-
talános iskolai tanítónő szakon 
végeztem. Ezt követően nem-
zetközi csoportokban dolgoz-
tam és egy induló projektmunka 

Varga Alexandra Krisztina 
vagyok, hároméves korom óta 
élek Táton. Az általános iskolát 
2006-ban én magam is a kertvá-
rosi épületben kezdtem meg, az 
itt eltöltött évek alapozták meg 
a történelem iránti szeretete-
met. Egykori tanárom, Esperger 
Miklósné hatására szerettem 
meg a tárgyat. 

Az érettségi bizonyítványo-
mat a Zafféry Károly Szalézi 
Középiskolában szereztem 
meg. Ezekben az években már 
egyértelmű volt számomra, 
hogy tanár szeretnék lenni. 
Hivatástudatomat, a magyar 
szak iránti elköteleződésemet 
erősítette példaképem, Hor-
váth Dániel tanár úr, aki később 
mentorom is volt tanulmánya-
im során. 

A Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemen 2022-ben szerez-
tem meg tanítói végzettsége-
met magyar nyelv és irodalom 
műveltségterülettel. Pályámat 
az Esztergomi József Attila 
Általános Iskolában kezdtem. 
Végzős évemben már dolgoz-
tam, napközis nevelői felada-
tokat láttam el alsó tagozaton, 
majd felsőben magyar nyelv és 
irodalmat tanítottam, osztály-
főnöki feladatokat láttam el. 

Indul a tanév
Emmer Melinda mb. igazgató írása

Bemutatkoznak az iskola 
új tanárai

Thury-Takács Anna

Varga Alexandra       
Krisztina 

Nagy hálával tartozom egykori 
kollégáimnak és az intézmény 
vezetőjének, Maárné Harcsa 
Szilviának, amiért segítettek 
pályám kezdetén. 

Mesterdiplomámat magyar 
nyelv és irodalom szakon sze-
reztem meg 2024-ben a Károli 
Gáspár Református Egyetemen, 
mint középiskolai tanár. Jelen-
leg is a KRE BTK Történettudo-
mányi Intézetének hallgatója 
vagyok. 

Hivatásomban a legfonto-
sabbnak a diákokkal kialakí-
tott jó kapcsolatot, folyamatos 
motiválásukat tartom. 

Megtiszteltetés számomra, 
hogy egykori iskolám tantes-
tületét erősíthetem. Remélem 
tudásommal, fiatalos lendüle-
temmel hasznos tagja lehetek 
az iskolának.

Vöröskeresztes sikereink
Vöröskeresztes bázisiskola lévén nagy hangsúlyt fektetünk 
tanulóink elsősegélynyújtási ismereteinek bővítésére. Évek 
óta sikeresen működő felsős szakköri foglalkozások eredmé-
nyeként ebben az évben is eljutottunk a Magyar Vöröske-
reszt Országos Elsősegélynyújtó Versenyének döntőjére, mely 
Kecskeméten kerül megrendezésre. Városunkat 2 csapat is 
képviseli.Ebben a tanévben az utánpótlásra fókuszálunk, 
így 3-4. évfolyamon. játékos formában kezdjük el a szakköri 
munkát.

2024. október 3-án a Kertvárosi épületünkben véradást 
szervezünk, melyre várunk minden segíteni akaró	
lakost!	

MÓDOS RÉKA, ROVNYAI ORSOLYA
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keretében Németországban 
folytattam pedagógiai mun-
kám. Bajorországban, munkám 
mellett, a müncheni illetve az 
Eichstätt-Ingolstadti Egyete-
men pedagógiai és pszicholó-
giai tanulmányokat folytattam.

Hazatértem után sok éven 
keresztül tanítottam a Sem-
melweis Egyetem Magatar-
tástudományi Intézetének 
munkatársaként, az általános 
orvosi, gyógyszerészeti és fogor-
vosi karon, német orvostanhall-
gatókat, elsősorban pszichológi-
ai és pedagógiai alapismeretekre. 
Pár évvel ezelőtt költöztem csa-
ládommal Esztergomba, egy 13 
éves leánygyermek és egy 9 éves 

fiúgyermek büszke édesanyja 
vagyok. Jelenleg a Táti III. Béla 
Általános Iskolában tanítom a 
diákokat több osztályban német 
nyelvre. Nagyon szeretek taníta-
ni és vallom, hogy az odafigye-
lő, segítő és szorgalmas munka 
meghozza gyümölcsét.

Dániel András

Biológus, ökológus és biológia- 
kémia szakos tanár vagyok.

Főállásban az Esztergomi 
Ferences Gimnáziumban dol-
gozok nevelőtanárként. Nem 
csak tanítok, tanulok is, főleg 
a gyerekektől, de a MATE-n is 
kertészmérnöknek.

Számomra a nevelésben és az 
oktatásban az a legfontosabb, 
amit Karácsony Sándor olyan 
szépen megfogalmazott az 
egyik könyvében: „Az egyéni-
ség autonóm, de vannak olyan 

megnyilvánulási formái, ame-
lyek csak egy másik, szintén 
autonóm egyéniséggel közösen, 
kölcsönösen, egymásban, egy-
mással és egymásra nézve nyil-
vánulhatnak meg.” „(A nevelés-
ben) elengedhetetlen előfeltétel 
számunkra a ’másik ember’.”

Szabadidőmben sokat zené-
lek, kirándulok, állataimmal 
vagyok. A Kárpát medence 
öreg gyümölcsfáit keresem, 
kutatom, oltóvesszőit gyűjtöm, 
oltványait nevelem. Ebbe is 
próbálom minél szélesebb kör-
be bevonni diákjaimat.

"Vadócba Rózsát oltok(unk), 
hogy szebb legyen a föld." 
(Mécs László)

1.Házhoz menő szelektív 
hulladékgyűjtés:

Műanyag és fém italos karton 
(pl. PET palack, tisztítószeres 
flakon, tejes és gyümölcsleves 
doboz, fóliák, bevásárló sza-
tyor és zacskó, fém italos és 
konzervdoboz), papír hulladék 
(pl. újságpapír, kartondoboz).

2. Zöldhulladék gyűjtés:

Zöldhulladék gyűjtésbe tar-
tozó anyagok: Az ingatlanoknál 
keletkező falevél, fűnyesedék, 
gyom zsákolva, gallyak, ágak 
kötegelve max. 1 m hosszúsá-
gig, max. 5 cm átmérőig helyez-
hetőek ki.

3. Lomtalanítás

A lomtalanítási igényét a 
34/801-040 telefonszámon, 
vagy az ugyfelszolgalat.vertes-
videke@nhsz.hu e-mail címen 
jelezheti ügyfélszolgálatunk 
felé.

4. Hulladékudvarok

A hulladékudvarainkban 
ingyenesen elhelyezhető hul-
ladékok típusáról, mennyiségé-
ről, és a hulladékudvarok nyitva 
tartásáról a www.vvhulladek-
kezelo.hu honlapunkon érhető 
el az információ.

Gólyahír
2024. nyarán született gyermekek, városunk 
legifjabb polgárai:

Kálmán Richárd és Mechler Diána fia, Richárd
Vigh Levente és Jakubek Dorina leánya, Emma
Bajkó János és Lugosi Laura Anett fia, Benett
Martinák Richárd és Pál Alexandra leánya, Emma
Fülöp Barnabás és Huber Abigél leánya, Ida
Kajtár Árpád és Németh Mariann fia, Ármin
Kisszölgyémi Dániel és Horváth Enikő fia, Zalán
Rigó Viktor és Molnár Katalin leánya, Boglárka
Papp Szabolcs és Balogh Brigitta fia, Olivér

Gratulálunk! Jó egészséget kívánunk!

Tájékoztató klímatelepítésről

Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a klímaegység kül-
téri elhelyezése minden esetben településképi bejelentés-köteles tevé-
kenység, ezt az „engedélyt” az önkormányzatnál kell kezdeményezni!

A településképi bejelentési eljárás kérelemre indul. Az eljárás díj és 
illetékmentes, az ügyintézési határidő 15 nap. A bejelentő a döntést 
postai úton kapja meg. Az eljárás során hozott döntésben foglaltak 
megszegése, illetve engedély nélkül végzett tevékenység esetén a ren-
delet alapján a polgármester településképi kötelezési eljárást folytat 
le. A településképi követelmények megszegése, illetve a településképi 
követelmények teljesítésének elmaradása esetén a kötelezett bírság-
gal sújtható. Részletes információ olvasható a www.tat.hu honlapon, 
illetve kérhető Lux Éva főépítésztől a foepitesz@tat.hu , 06-33-514-510 
– mellék: 12. elérhetőségeken, továbbá személyesen szerdánként 8-12 
óráig ügyfélfogadási időben.

Házhoz menő szelektív hulladék- és zöldhulladék gyűjtés 2024
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